
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00044-2022-157-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML-00044-2022-157 (ev. č. zakázky S947/2022/045) ze 

dne 8. 4. 2022 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě podpisového 

řádu  

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxxxx x

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Nasavrky, Náměstí 13, 538 25 Nasavrky 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

GEOGARD s.r.o. 

se sídlem V Průhonech 685, Chrudim III, 537 03 Chrudim 

IČO: 275 30 043  

DIČ: CZ27530043 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

24374 

zastoupená Tomášem Linhartem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1218485359/0800   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-

00044-2022-157 (ev. č. zakázky S947/2022/045) ze dne 8. 4. 2022 (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00044-2022-157 

(evidenční číslo zakázky S947/2022/045) (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

rekonstrukce objektu Heřmanův Městec čp. 306, LS Nasavrky (dále jen „dílo“). 

2. Při provádění stavebních prací na díle po provedení výkopu přípojky venkovní kanalizace 

a provedení revize stávající revizní šachty bylo zjištěno, že stávající výtokové potrubí ze 

šachty je zanesené a částečně porušené, tj. nevyhovující pro další užívání. Z tohoto důvodu 

je nutné toto potrubí vyměnit. 

3. Vzhledem ke skutečnému výškovému umístění stávajících inženýrských sítí a plánované 

nové plynovodní přípojce, je nutné pro zachování jejich ochranných pásem prohloubit 

výkopové práce a v návaznosti na hlubší výkop z důvodu zajištění bezpečnosti provést 

pažení výkopových rýh. 

4. Při provádění stavebních prací – demontáži stávajících litinových otopných těles byl zjištěn 

jejich nevyhovující stav – drobné praskliny a netěsnosti vyskytující se v místech napojení 

jednotlivých článků. Takováto tělesa jsou nedostatečná pro plánovanou tlakovou zkoušku 

systému. Tato tělesa je nutno nahradit novými otopnými tělesy. S ohledem na tloušťku 

nových otopných těles je nutno stávající niky přizdít tak, aby otopná tělesa nezasahovala 

do prostoru jednotlivých místností, ale zároveň aby byly eliminovány tepelné ztráty 

objektu v místě osazení otopných těles. 

5. Při provádění stavebních prací bylo dále zjištěno, že se v místech předpokládaného 

cihelného zdiva a projektovaného vedení ÚT a vnitřního plynovodu nachází uložení 

betonových překladů, které vzhledem k zajištění statiky celého objektu není možné oslabit. 

Z tohoto důvodu je nutné upravit trasy vedení ÚT a vnitřního plynovodu. S touto změnou 

je spojen zásah do jednotlivých konstrukcí a tím výměna části povlakových krytin podlah. 

6. S ohledem na shora uvedené skutečnosti budou na díle provedeny vícepráce v rozsahu 

292 350, 56 Kč a méněpráce v rozsahu 54 801,30 Kč. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I., odst. 2, odst. 3, odst. 4, odst. 

5 a odst. 6 dodatku dohodly na změně čl. IV., odst. 1 smlouvy, který nově zní takto:  

 

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

2 235 916,15 Kč (slovy dva miliony dvě stě třicet pět tisíc devět set šestnáct korun českých 

a patnáct haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), 

vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. „ 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

 

 

V …………………, dne ……………… V …………………, dne ……………… 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

……………………………. ……………………………. 

Tomáš Linhart 

jednatel společnosti  

Lesy České republiky, s.p. GEOGARD s.r.o. 




